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Urząd Gminy w Zebrzydowicach ostrzega przed oszustami, którzy rozesłali pismo do
mieszkańców o rzekomej kontroli przydomowych palenisk. Oszuści powołując się na
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska zapowiadają pobieranie próbek popiołu.

Zawiadomienia, rzekomo od WIOŚ Delegatura w Bielsku-Białej, otrzymali m.in. mieszkańcy ulicy Poprzecznej w
Zebrzydowicach. Delegatura  informuje, że jest to próba podszycia się pod organy Inspekcji Ochrony Środowiska i
wyjaśnia, że nie prowadziła i nie prowadzi badań opisanych w ww. zawiadomieniu, a osoba podpisana pod ww.
zawiadomieniem nie pracowała i nie pracuje w WIOŚ w Katowicach, w tym w Delegaturze w Bielsku-Białej.  Sprawa 
została zgłoszona na Policji.

Poniżej treść zawiadomienia:
W związku z otrzymanymi skargami dotyczącymi spalania odpadów w  p przydomowych piecach i co za tym idzie
emitowania do środowiska związków toksycznie działających na zdrowie człowieka zawiadamia się, iż zgodnie z
ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2005r.  nr 236, poz. 2008
ze zmianami) oraz ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z   2010r nr 185 poz  1234 ze zmianami)
zostanie przeprowadzona kontrola  oraz pobranie próbek popiołu od mieszkańców (tutaj ulica i miejscowość) w
dniach (tutaj data).

Próbki popiołu zostaną przebadane na obecność substancji toksycznych tj. pochodzących głównie ze spalania
tworzyw sztucznych.
Uprzejmie przypominamy, iż osoba wydelegowana przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska będzie
posiadała do okazania legitymację poświadczającą wiarygodność kontroli. W razie braku możliwości wejścia na
posesję lub innych okoliczności uniemożliwiających przeprowadzenia kontroli Główny Inspektor Ochrony
Środowiska zastrzega sobie prawo do skorzystania z asysty dzielnicowego lub Policji.

Wyniki badań w terminie 2 tygodni zostaną przesłane na adres poszczególnych mieszkańców oraz do rozpatrzenia
do właściwych organów miejscowego urzędu gminy.
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